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PROTOKÓŁ NR XXVI/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 27 czerwca 2012r. o godz. 15
30

 w sali Domu 

Ludowego w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Teresa Mezglewska, 

Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata 

Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma i Wioletta Puchalik. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka, sołtysi 

oraz mieszkańcy gminy. 

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXVI sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Powitała wszystkich obecnych, na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady                   

są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Teresę Mezglewską. 

 Wójt I. Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu 

w punkcie 12 w podpunkcie g) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2012 rok / druk nr 111/ i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie 

zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie telekomunikacji /druk 

nr 110/ -  podpunkt i). 

Wniosek poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 11 radnych/.   

Przewodniczący Rady uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad przedstawiła i poddała 

pod głosowanie. 

Porządek obrad  przyjęto jednomyślnie /głosowało 11 radnych/. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

6. Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok, 

7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy  za 2011 rok, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Jaśliska za 2011 rok /druk nr 101/, 

9. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok, 
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11.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska         

z  wykonania budżetu Gminy  Jaśliska za 2011 rok /druk nr 102/,  

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego/ druk nr 103/, 

b) powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji Rady Gminy 

Jaśliska /druk nr 104/, 

c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Posada Jaśliska /druk nr 105/,  

d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 106/, 

e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 107/, 

f) zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 270.000,00 zł /druk nr 

108/, 
g) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 111/, 

h) zmiany  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata          

2012 – 2015 rok /druk nr 109/, 

i) zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

telekomunikacji /druk nr 110/.  

13. Opinia Rady Gminy Jaśliska w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż domków 

drewnianych  posadowionych na działce nr 3129/6 o powierzchni. 0,9516 ha w 

miejscowości Jaśliska. 

14. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy 

 

 Protokół z XXV sesji Rady Gminy Jaśliska  poddano pod głosowanie i przyjęto 

jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

           Wójt I. Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował radnych o: 

 działaniach związanych z pozyskaniem środków na finansowanie zadań własnych 

gminy dotyczących budowy Orlika i dokończenia budowy trybun, 

 zakończeniu kontroli  z Wojewódzkiego Urzędu Pracy,  

 rozpoczętej kontroli z Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

  odbywaniu stażu przez 2 osoby w 100% finansowanej z Powiatowego Urzędu Pracy, 

  dotychczasowym obyciu stażów i praktyk w Urzędzie Gminy  przez około 15 osób, 

 podpisaniu umów dotyczących finansowania: dróg związanych z usuwaniem klęsk 

żywiołowych, remontu dróg polnych na kwotę około 66 tys. zł, dokończenia budowy 

trybun na kwotę 30 tys. zł. 

 

Ad.4. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 
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 W. Futyma zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy są  nowe wiadomości związane          

z kursami  PKS  kończącymi swój dojazd  do przystanku przy blokach w Woli Nożnej. Pytał 

również o oświetlenie uliczne; dlaczego  nie świecą się lampy? 

  L. Madej nawiązując do przeprowadzanych w Urzędzie Gminy kontroli pytał o wynik 

pokontrolny z przeprowadzonej kontroli przez Wojewódzki Urząd Pracy. Pytał, czy były to 

kontrole rutynowe, czy na czyjąś prośbę? 

  Następnie głos zabrała W. Puchalik pytając o możliwość naprawy drogi   w kierunku 

Woli Wyżnej. 

 W związku z brakiem pytań przez radnych B. Gwiżdż udzieliła głosu uczestnikowi 

sesji  Panu Bogdanowi Sarat.  

 B. Sarat nawiązując do toczącej się sprawy dotyczącej zjazdu  z lokalnej drogi 

gminnej do budynku w miejscowości Czeremcha, pytał radnych, czy ktoś jest przeciwko 

inwestowaniu w Gminie Jaśliska, uruchomieniu przez niego działalności gospodarczej. 

Informował, że chce otworzyć firmę, płacić podatki i dać miejsca pracy ludziom. Będąc przy 

głosie zaprosił zainteresowanych radnych na oględziny przedmiotu postępowania, celem 

zapoznania  z toczącą się sprawą o ustanowienie drogi koniecznej.  

Przybyły na sesję mieszkaniec gminy Pan Jan Łątka poruszył sprawę dotyczącą 

przeprowadzonego remontu w wynajmowanym przez niego lokalu użytkowym w Woli 

Niżnej i możliwości zwrotu  poniesionych  w tym celu kosztów. 

 

Ad.5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

 

 Informację z realizacji uchwał podjętych na XXV sesji  Rady Gminy przedstawił Wójt 

I. Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.  

 

Ad.6. Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania  finansowego Gminy Jaśliska wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Jaśliska za 2011 r.  

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  na wstępie nadmieniła, iż sprawozdanie finansowe  

gminy za 2011 r. oraz informacja o przebiegu wykonania budżetu zostały przekazane 

wszystkim radnym. Informowała, że na posiedzeniach komisji w sposób dokładny budżet 

został przeanalizowany. Poprosiła Z-cę Skarbnika J. Lipkę o krótką analizę.  

 J. Lipka, informowała, że: 

 - sprawozdanie finansowe było sporządzone na dzień 31 grudnia 2011 r. i obejmowało cały 

rok,  

- sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat i zestawienia zmian     

w funduszu jednostki oraz wykonania budżetu jednostki,  

- stany po stronie pasywów i aktywów zamykają się tymi samymi wartościami,  

- wynik wykonania budżetu  zamyka się nadwyżką.  

 Pytań nie było. 
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Ad. 7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Rzeszowie                       

o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

za 2011 rok. 

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  poprosiła Wójta I. Lorenc o przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu.  

 Wójt I. Lorenc odczytał treść  Uchwały Nr VII/35/2012 z dnia 10 maja 2012 r. składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  w sprawie wyrażenia opinii         

o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Jaśliska za 2011 r.  oraz udzielił  szczegółowych wyjaśnień dotyczących braków formalnych 

zawartych w uchwale. Zgodnie z treścią skład  orzekający pozytywnie zaopiniował 

przedłożone  sprawozdanie  finansowe Wójta Gminy Jaśliska za 2011 rok. 

 Pytań nie było. 

Kopia uchwały nr VII/35/2012  składu orzekającego RIO w Rzeszowie z dnia 10 maja 2012 r. 

stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Jaśliska za 2011 rok.   

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła przewodniczącą Komisji Budżetu                    

i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały / druk 101/. 

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedmiotowej uchwały 3 głosami ,,za''. 

 B. Gwiżdż przedstawiła treść i  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/115/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok. 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodniczący Rady ogłosiła, że 

Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 

2011 rok. 

 Uchwała otrzymuje Nr XXVI/115/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2011 rok. 
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 Z-ca Skarbnika  J. Lipka przedstawiła treść  Uchwały Nr VII/47/2012 z dnia                 

14 czerwca 2012 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w 

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2011 rok. Zgodnie          

z treścią skład  orzekający pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy 

Jaśliska o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2011 rok. 

Kopia uchwały nr VII/47/2012  składu orzekającego RIO w Rzeszowie z dnia 14 czerwca  

2012 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok.  

 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła z-cę przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Krzysztofa Krok o opinię. 

 K. Krok informował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 31 maja 2012 roku 

w składzie: Krzysztof Krok i Mariusz Farbaniec w obecności Wójta I. Lorenc i Z-cy 

Skarbnika J. Lipka przeanalizowała budżet po stronie dochodów i wydatków. Komisja 

Rewizyjna wnioskuje do Rady  o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska za 

wykonanie budżetu, za  2011 rok.   

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przed podjęciem uchwały przedstawiła krótką 

wzmiankę, iż absolutorium dotyczy jedynie wykonania budżetu, a nie ocenia się całokształt 

działalności Wójta.   

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z 

wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok.  

 

 B. Gwiżdż prosiła o przedstawienie  przez Komisję Rewizyjną opinii do projektu 

uchwały /druk nr 102/. 

  K. Krok informował, że Komisja Rewizyjna  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały 2 głosami ,,za''. 

 B. Gwiżdż przedstawiła treść i  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/116/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 Przewodniczący B. Gwiżdż w imieniu radnych złożyła gratulacje Wójtowi i życzyła 

dalszej owocnej pracy. 

 Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada Gminy 

Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z 

wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2011 rok.  

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/116/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.12. Podjęcie uchwał 

 

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż nawiązując do projektu uchwały /druk nr 103/ 

informowała o złożonym przez  Wiesława Koperstyńskiego  piśmie w sprawie rezygnacji           

z funkcji radnego. 

  W. Futyma informował, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw  

Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

 B. Gwiżdż przedstawiła treść i  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/117/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

 

  Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 

 Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że 

Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/117/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż nawiązując do kolejnego projektu uchwały /druk nr 104/ prosiła 

o przedstawienie  kandydatur do składów osobowych Komisji Stałych. 

  Z- ca Skarbnika J. Lipka  zabierając głos odniosła się do uwagi dotyczącej powołania        

i ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady Gminy Jaśliska zawartej w uchwale  

otrzymanej z RIO  z dnia 14 czerwca 2012 r. Informowała, że tracą moc uchwały w sprawie 

powołania ustalenia i zmian dotychczasowych składów komisji.  

 Wójt I. Lorenc wyjaśniał, że składy komisji wybiera rada i proponowane składy 

Komisji Stałych ustalone zostały na posiedzeniu komisji w dniu 25 czerwca 2012 r. spośród 

radnych obecnych w tym dniu na posiedzeniu. 

 B. Gwiżdż przedstawiła proponowany skład Komisji Stałych z podziałem na funkcje        

i poddała pod głosowanie:  

Skład Komisji Rewizyjnej przedstawiający  się następująco: 

             1) Krok Krzysztof                                                                - przewodniczący 

             2) Farbaniec Mariusz                                                           - z-ca przewodniczacego 

             3) Smoleń Piotr                                                                    - członek. 

Skład został przyjęty jednomyślnie / głosowało 11 radnych/, 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska: 

1) Madej Leszek      - przewodniczący 

2) Kostycz Krzysztof                - z-ca przewodniczącego 
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3) Szymczakowski Jan     - członek 

4) Madej Helena      - członek 

5) Futyma Wacław      - członek 

6) Farbaniec Mariusz     - członek 

7) Pelczar Renata                                                                - członek 

8) Puchalik Wioletta      - członek 

Skład został przyjęty jednomyślnie / głosowało 11 radnych/,  

 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia, i Spraw Obywatelskich w składzie: 

1) Lorenc Stanisław      - przewodniczący 

2) Futyma Wacław      - z-ca przewodniczącego 

3) Szymczakowski Jan     - członek 

4) Madej Helena      - członek 

5) Pelczar Renata      - członek 

Komisja Budżetu i Finansów: 

1) Mezglewska Teresa     - przewodniczący 

2) Lorenc Stanisław      - z-ca przewodniczącego 

3) Madej Leszek      - członek 

4) Krok Krzysztof                                                                - członek 

Skład został przyjęty jednomyślnie / głosowało 11 radnych/, 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw  Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji  Rady 

Gminy Jaśliska. 

B. Gwiżdż przedstawiła treść i  poddała pod głosowanie projekt 

  

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/118/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji  Rady Gminy 

Jaśliska 

 

 

  Uchwałę podjęta została  jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 

 Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,          

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego 

Stałych Komisji  Rady Gminy Jaśliska. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/118/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 Dalej B. Gwiżdż prosiła o pytania do kolejnego projektu uchwały oraz                          

o informację dotyczącą usytuowania przedmiotowej  nieruchomości.  

 Wójt I. Lorenc poinformował, że działka położona jest w miejscowości Posada 

Jaśliska przy drodze wojewódzkiej w pobliżu dawnej posiadłości państwa Szerszeniów. 

Wyjaśnił, że jest to działka zabudowana i dla dobra tego obiektu działkę należy sprzedać.  

 Przewodniczący L. Madej   informował, że Komisja  Rozwoju Gospodarczego               

i Środowiska pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały  5 głosami ,,za''. 

Następnie przedstawiła i poddała pod głosowanie  projekt   

  

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/119/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Posada Jaśliska 

 

  Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

 

 Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,          

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska 

 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/119/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż nawiązując do projektu uchwały /druk nr 106/ 

poprosiła przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii. 

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedmiotowej uchwały. 

  

B. Gwiżdż przedstawiła projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/120/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę poddano pod głosowanie  i podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada 

Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 

2012 rok. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/120/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 W dalszej części posiedzenia B. Gwiżdż prosiła o pytania do projektu uchwały 

przedstawionym na druku nr 107. Pytań nie było.  

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały 2 głosami ,,za''  0 ,,przeciw'' i  1 ,,wstrzymujący się '' 

 

B. Gwiżdż przedstawiła projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/121/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę poddano pod głosowanie  i podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,         

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Jaśliska na 2012 rok. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/121/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 W. Futyma  nawiązując do projektu uchwały na druku nr 108 pytał, czy kwota 

270.000,00 zł przeznaczona będzie na deficyt budżetowy, czy będzie związana z rolnictwem, 

czy z  innymi inwestycjami?  

 J. Lipka Z-ca Skarbnika wyjaśniła,  że kwota ta wynika z uchwał, podjętych w trakcie  

sesji. Wydatki przewidziane są na budowę trybun oraz gospodarkę komunalną.  

 T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami ,,za''  0 ,,przeciw'' i  1 ,,wstrzymujący się '' 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie  projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/122/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 270.000,00 zł 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada 

Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie  zaciągnięcia długoterminowego kredytu              

w kwocie 270.000,00 zł. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/122/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały/ druk nr 111/, 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie  projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/123/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,         

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Jaśliska na 2012 rok. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/123/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Dalej Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały             

/druk nr 109/, 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 

B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny  projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/124/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy  finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2012 - 2015 rok 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,        

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy  finansowej 

Gminy Jaśliska na lata 2012 - 2015 rok . 

 

 Uchwała otrzymuje Nr XXVI/124/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie Wójt I. Lorenc nawiązując do  projektu uchwały w sprawie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb  wspólnoty samorządowej w zakresie telekomunikacji informował,           

że w związku z ogłoszonym przetargiem na dokonanie retransmisji programu I i II                      
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z umieszczonego w miejscowości Posada Jaśliska przemiennika  i przystąpieniem przez  

gminę do przetargu podjęta uchwała będzie uzupełnieniem dokumentów  niezbędnych do ich 

złożenia w określonym czasie, by kontynuować proces retransmisji. 

 Następnie L. Madej informował, że Komisja  Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w w/w sprawie.  

 

B. Gwiżdż przedstawiła i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXVI/125/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 czerwca  2012 r. 

 

w sprawie zaspokajania zbiorowych potrzeb  wspólnoty samorządowej w zakresie 

telekomunikacji 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 11 radnych/. 

  

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła,           

że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zaspokajania zbiorowych potrzeb  

wspólnoty samorządowej w zakresie telekomunikacji. 

Uchwała otrzymuje Nr XXVI/125/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Opinia Rady Gminy Jaśliska w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  domków 

drewnianych posadowionych na działce nr 3129/6 o powierzchni 0.9516 ha w 

miejscowości Jaśliska. 

 

 Komisja  Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała sprzedaż  

domków drewnianych posadowionych na działce nr 3129/6 o powierzchni 0.9516 ha               

w miejscowości Jaśliska. 

 Rada Gminy Jaśliska  pozytywnie zaopiniowała  sprzedaż  domków drewnianych 

posadowionych na działce nr 3129/6 o powierzchni 0.9516 ha w miejscowości Jaśliska. 

 

 

Ad. 14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

 

Na wstępie głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Rady  Piotr Smoleń. Informował,        

że Pani B. Gwiżdż otrzymała drogą e-mail pismo zawierające w treści  podziękowanie za 

dotychczas podjęte kroki zmierzające do zapewnienia TV Trwam miejsca na multipleksie 

pierwszym oraz  dotyczące konsultacji społecznych w sprawie umieszczenia w I –II kwartale 

2014 roku na  naziemnej platformie cyfrowej czterech stacji telewizyjnych w miejsca, które 

zwolni Telewizja Polska S.A. 
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Pan B. Sarat na ręce Przewodniczącego Rady Gminy przekazał zawiadomienie  

oględzin przedmiotu postępowania o ustanowienie drogi koniecznej w miejscowości 

Czeremcha. 

P. Smoleń poruszył  sprawę dotyczącą wycinki drzew  w jaśliskaim rynku. Tłumaczył, 

że usychające drzewa stanowią duże zagrożenie dla  zdrowia i życia mieszkańców naszej 

gminy, mogące również zniszczyć czyjeś mienie. W związku z powyższym zwrócił się             

z prośbą do Wójta i Radnych Gminy o podjęcie wszelkich starań mających na celu  usunięcie 

tych  drzew, by w przyszłości gmina nie musiała ponosić konsekwencji związanych z wypłatą 

rent bądź odszkodowań.  

B. Gwiżdż poinformowała radnych o złożonym przez Zarząd Wspólnoty 

Mieszkniowej  piśmie w sprawie  wycofania skargi z dnia 19.12.2012 r. dotyczącej działania 

Wójta na szkodę Wspólnoty. Informowała również, o udzielonej przez Ministra Kultury                 

i Dziedzictwa Narodowego dotacji  dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Jaśliskach na pokrycie kosztów odwodnienia kościoła , remontu elewacji 

wieży i konserwacji portali.  

B. Gwiżdż zwróciła się z prośbą do radnych o branie udziału w  organizowanych przez 

gminę  spotkaniach, na które są zapraszani, a przewodniczących poszczególnych komisji 

poprosiła, by podczas ich nieobecności obecni byli ich zastępcy.    

 

Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Na wstępie Wójt I. Lorenc poprosił Pana Jana Łątkę o przedstawienie,  celu i zakresu 

wykonanych prac, przedstawienie poniesionych kosztów i zaległości w płaceniu czynszu 

stosunku do gminy. J. Łątka  udzielił wyczerpującej odpowiedzi na zadane pytanie. 

Przedstawił, że roboty budowlane tj. utwardzenie terenu, odwodnienie budynku wymiana 

okien w pomieszczeniach sklepowych, są to roboty, które wpłynęły na wartość całego 

budynku. Natomiast malowanie, porządkowanie; są to prace wykonane dla potrzeb 

funkcjonowania sklepu. W przedstawionym załączniku J. Łątka wykazał koszty wszystkich 

robót na kwotę 39.908,00 zł. Czynsz za dzierżawę sklepu płacony był do czerwca 2011 r. 

Wójt zaproponował spotkanie celem określenia wielkości niezbędnych robót i możliwości 

finansowego rozliczenia.  

Będąc przy głosie Wójt serdecznie podziękował za podjęte uchwały i wyjaśnił,            

że wpłynie to pozytywnie na dalszą  jego działalność  i działalność całej rady. 

Odpowiadając na pytanie L. Madej odpowiedział, że pracując w samorządach             

od wielu lat, nigdy nie napotkał się z takim nawałem kontroli. Mówił, że kontrola  w Urzędzie 

jest potrzebna  ze względu na małe doświadczenie  młodej załogi. 

W odpowiedzi na pytanie W. Futymy, informował, trzeba dopłacić z kasy 

samorządowej i  kurs PKS zostanie przedłużony. 

   W sprawie drogi w kierunku Woli Niżnej Wójt poinformował, że na podstawie 

prowadzonych rozmów ze Starostą Krośnieńskim prace zostaną rozpoczęte po zakończeniu 

robót drogowych w miejscowości Chorkówka. Podczas rozmów poinformowany został przez  

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o przystąpieniu w najbliższym czasie  do naprawy 

osuwiska i przepustu rurowego w stronę leśniczówki w Woli Niżnej. W rozmowach                

z Zarządem Starostwa Powiatowego ustalono, że w ramach współpracy Starostwo dostarczy 
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materiał do uzupełniania ubytków w drodze dojazdowej do Woli Niżnej, a gmina zapewni ich 

naprawę na własny koszt. 

Na zakończenie Wójt I. Lorenc poruszył temat dotyczący współpracy polsko – 

słowackiej. Informował, że ogłoszony został nabór na składanie wniosków w ramach 

programu współpracy trans granicznej PL - SK  2007-2013, gdzie dofinansowanie sięga 85%, 

do kwoty 50 tys. euro.  

 

Ad.16. Zamknięcie sesji. 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17
30

.    

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                               Bogusława Gwiżdż  

 

 

 

 

  


